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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  قدرت »الله‌اکبر«
 محســن مقصودی: »بگذار قوم شــیطان و اهالی جزیره اپستین، 
هرچه می‌خواهند بیاورند... سربازان آقا روح‌الله سال‌ها با ندای الله‌اکبر 
زیســته‌اند و لشکرکشی مجازی و حقیقی شیطان، تنها بر ایمان‌شان 
می‌افزایــد. قدرت ایمــان آقا روح‌الله همانی بود که با دســت خالی، 

شیطان بزرگ و توله‌هایش را شکست داد...«.
 رمز استقامت ایرانیان

 عبدالله گنجی: »ویتکاف: »ترامپ کنجکاو شــده که چرا ایرانی‌ها 
با وجود تجهیزات گسترده ما در دریا همچنان تسلیم نشده‌اند!« اگر 
پاسخ درستی به کنجکاوی او بدهند، خواهد فهمید چرا تهدید بی‌اثر 
است. پاسخ: اگر ایرانیان بین دو گزینه مرگ و ذلت قرار گیرند، حتماً 

ذلت را انتخاب نمی‌کنند.«
 روش جنگ نرم دشمن

 کوروش علیانی: »شــما با یک قلدر بیرونی طرفید که می‌تواند با 
دقت علمی و آزمایشگاهی محاســبه کند چقدر و چطور به تک‌تک 
انسان‌ها فشار بیاورد تا متوجه درد شوند، اما متوجه عامل درد نشوند، 
و بعد خــودش و مهره‌های خودش را به شــکل منجی آرایش کند 
 و پیش چشــم شــما بگذارد. توجه کنید که حاکمیت چنین توانی 

ندارد.«
 بدهکار یا عزادار؟

 امید ملایی با انتشار این تصویر از بنر نصب شده در دانشگاه تهران 
نوشت: »آنان که شعارشان »سال خون« بود، بدهکارند نه عزادار.«

 درد مردم یا...؟!
 نــورا براتی با اشــاره به 
ظاهراً  عــده‌ای  اعتراضات 
دانشجو در برخی دانشگاه‌ها 
نوشت: »اینا دردشون چیه 
واقعــا؟ً مــردم...! پس چرا 
عکس شــهیده سه‌ساله رو 

پاره میکنن؟!«
 هدف از مجازات 

چیه؟
ســیاح:  امیــر  ســید   

»مهم‌ترین هدف مجازات، ایجاد رعب در دل افراد شــرور اســت تا 
جرأت قانون‌شــکنی پیدا نکنند. ۴۵ روز از ارتــکاب بیش از ۲۴۰۰ 
قتــل و ایجــاد ناامنی در کل ‌کشــور گذشــته، جنایتکارانش دارند 
رجــز می‌خوانند، بــرای جنایت‌های بعدی آدم اجیــر می‌کنند... از 
 دادگاه چــه خبر؟ دارند منافقین را بابــت جنایات دهه ۶۰ محاکمه 

می‌کنند!«
 پایان شما نزدیک است

 فارس‌پــاس این تصویر 
را به اشــتراک گذاشــت و 
نوشت: »پایان شما نزدیک 
تهدید  بــه  نیازی  اســت؛ 
نیســت؛ ســایه‌ ما خبر از 

پایان شما می‌دهد.«
‌ دخیل بستن 
به جای اشتباه!

 سعید کریمی: »در تاریخ 
بنویســید عــده‌ای دخیل 
بســتند به کســانی که به 
کودکان تجــاوز می‌کردند، 
و  می‌کشــتند  را  آنهــا 

می‌خوردند تا بیایند و کودکانشان را نجات دهند!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

اتوبوس‌های »بی‌آرتی« شبانه‌روزی شد
افزایش ساعات خدمات‌رسانی مترو تهران تا ساعت 24 در ماه رمضان و ایام پایان سال

معــاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری 
تهران از فعالیت ۲۴ســاعته اتوبوســرانی و 
خدمات‌رسانی مترو تا ساعت ۲۴ در ماه رمضان 

و ایام پایانی سال خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، محسن هرمزی 
درباره تمهیــدات معاونت حمل‌ونقل در ســفرهای 
پایانی ســال جاری، اظهار داشــت: طی جلساتی که 
با شورای عالی ترافیک داشــتیم، تمهیدات ویژه‌ای 

برای ایام پایانی سال در نظر گرفتیم؛ از جمله اینکه 
فعالیت اتوبوســرانی به صورت ۲۴ساعته در خطوط 
BRT خواهد بود. همچنین خدمت‌رســانی مترو هر 
شــب تا ســاعت ۲۴ ادامه دارد. البته این فعالیت در 

شب‌های قدر به صورت ۲۴ساعته خواهد بود.
هرمزی با اشاره به اینکه فعالیت تاکسیرانی هم 
به همیــن روال خواهد بود، افــزود: طبق تمهیدات 
شهرداری تهران، فروشگاه‌های شهروند نیز تا سحر باز 

هستند. وی با اشاره به ازدحام جمعیت در ایام پایانی 
سال در ایستگاه‌های مترو گفت: در سه هفته پایانی 
اسفندماه تلاش بر این است که اعزام‌های فوق‌العاده 

قطار را به‌صورت ویژه دنبال کنیم.
معاون شــهردار تهران تاکید کرد: اعزام آخرین 
قطــار متــرو در ســاعت ۲۴ و فعالیت ۲۴ســاعته 
اتوبوســرانی به تردد آسان بازدیدکنندگان نمایشگاه 

بین‌المللی قرآن نیز کمک خواهد کرد.

اتهامات  به  رســیدگی  دادگاه  جلسه  اولین 
‌پرونده »کــوروش کمپانی« به ریاســت قاضی 
جور ابراهیمیان با حضور شکات پرونده در مجمع 
امام خمینی)ره( دادگســتری اســتان تهران به 

صورت علنی برگزار شد.
خبرگزاری میزان، متهمان ایــن پرونده »کوروش 
کمپانی« ۹ نفر هســتند که عنوان اتهامی ۸ نفر از آنان 
مشارکت در کلاهبرداری شبکه‌ای از طریق پیش‌فروش 
گوشی تلفن همراه و سایر کالا‌های الکترونیکی به مبلغ 
حدود ۳۲۸ میلیــارد تومان و اتهــام متهم ردیف نهم 

معاونت در ارتکاب بزه یاد شده است.
عمده فعالیت شــرکت مزبور در ابتدای تأســیس، 
تعمیرات دستگاه‌های الکترونیکی از قبیل موبایل تبلت 
و بوده اســت، اما به‌تدریج با هدف ســودجویی و جلب 
اعتماد و سرمایه مشتریان با اتخاذ شیوه نامتعارف اقدام 
به فروش گوشی تلفن همراه و سایر کالا‌های دیجیتال به 
قیمت پایین‌تر از نرخ بازار کرده است. این پرونده بیش از 
۶هزار نفر شاکی دارد که میزان دقیق مطالبات آنان در 
کیفرخواست صادره ۳۲۸ میلیارد و ۸۶۲ میلیون تومان 

برآورد شده است.
در ابتدای این جلسه، قاضی دادگاه گفت: پنج نفر از 

متهمان پرونده غایب هستند. 
قاضــی دادگاه با اشــاره بــه برخــی نگرانی‌های 
مطرح‌شــده از سوی شــکات درباره حضور در جلسات 
رســیدگی اظهار داشت: شــکات پرونده حدود ۶۷۰۰ 
نفر گزارش شده اســت، بنابراین حضور همه شکات در 
جلســات رسیدگی الزامی نیســت و بهتر است نماینده 
معرفی کنند. حق و حقوق تمام شکات در دادگاه حفظ 

می‌شود.
در ادامه نماینده دادســتان در جایگاه قرار گرفت و 
گفت: کوروش کمپانی در سال ۱۳۹۹ با مدیریت متهم 
ردیف اول تأســیس شد. در ابتدای فعالیت، این شرکت 
در زمینه تعمیر دستگاه‌های الکترونیکی از قبیل موبایل، 

تبلت و... فعالیت می‌کرد.
وی افزود: نکته حائز اهمیت درخصوص فعالیت این 

شرکت، شــائبه کلاهبرداری گسترده‌ای بود که صورت 
گرفت. این شــرکت کالا‌های اینترنتی از جمله گوشی 
تلفن همراه، ساعت‌های هوشمند و... را با قیمتی پایین‌تر 
از نــرخ بازار پیش‌فروش می‌کرد، از جمله آیفون ۱۳ که 
بــا قیمت پیش‌فروش ۲۰ میلیون تومــان و با تبلیغات 
گسترده از طریق ســلبریتی‌ها و اشخاص شناخته‌شده 
جامعه به مردم عرضه می‌شد، در حالی که قیمت همان 

گوشی در همان سال حدود ۳۵ میلیون تومان بود.
نماینده دادســتان ادامه داد: گزارشــی از اداره ۱۴ 
پلیــس آگاهی تهــران در آذرماه ســال ۱۴۰۲، مبنی 
بــر تجمع تعــدادی از افراد مقابل شــرکت، در اختیار 
کارآگاهان نیروی انتظامی قرار گرفت. پس از بررســی 
پرونده مشخص شــد تعداد زیادی موبایل فروخته شده 
که تحویل خریداران نشده است. بلافاصله دستور پلمب 
شرکت به‌صورت شفاهی از مرجع قضائی صادر شد. وی 
بیان داشــت: شــرکت کوروش کمپانی در سال ۱۴۰۲ 
تعداد 17هزار و ۷۶۰ دســتگاه را پیش‌فروش کرده بود 
که از این تعداد، 10هزار و410 دســتگاه تا زمان مذکور 
به خریداران تحویل داده شد. فروش فوق‌العاده نیازمند 
مجــوز جداگانه از مراجع ذی‌ربط بوده، در حالی که این 
شــرکت هیچ‌گونه مجوزی بــرای واردات تلفن همراه 
نداشته است. با این وجود، از طریق فریب مردم، وعده‌ها 
و مانور‌های متقلبانه اعــام می‌کرد که اقدام به واردات 
می‌نماید، در حالی که بنابــر اظهارات متهمین، تمامی 
موبایل‌ها از بازار علاءالدین تهیه شده بود. در بررسی‌های 
بعدی مشخص شد از ابتدای سال ۱۴۰۲ تعداد 22هزار 
و ۶۶۰ دســتگاه ثبت‌نام شده که از این تعداد، 17هزار و 
۹۷۴ دســتگاه تحویل و تعداد چهار هزارو ۶۸۶ دستگاه 

باقی مانده است.
نماینده دادستان گفت: متعاقباً دستور احضار کلیه 
مدیران شــرکت و نیز کلیــه چهره‌های مطرحی که در 
تبلیغات شــرکت کوروش کمپانی نقش داشتند، برای 
ادای توضیحات و اســترداد مبالغ اخذشــده صادر شد. 
همچنین استعلام سوابق متهمان اول و سوم، و شناسایی 
اموال آنان در دستورکار قرار گرفت. همزمان، دستور منع 

خروج از کشــور این افراد به دادستانی کل کشور ارسال 
گردیــد. وی ادامه داد: در تاریــخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۲ نیز 
طی نیابتی به دادسرای کیش و دادستان درخواست شد، 
نسبت به جلب پدر متهم ردیف اول، به اتهام معاونت در 

کلاهبرداری اقدام شد.
نماینده دادســتان در ادامه گفت: در تحقیقات به 
عمل آمده توسط پلیس امنیت اقتصادی مشخص شد. 
متهم ردیف اول در آذر ماه ۱۴۰۲ به صورت غیرقانونی 
از مرز ترکیه و متهم ردیف سوم در تاریخ ۱۳ آذر ۱۴۰۲ 
به مقصد کشــور امارات از کشور خارج شدند. وی افزود: 
متهــم ردیف چهــارم در جزیره کیش بازداشــت و در 
اظهارات خود اعلام کرده که پســرش چندین دستگاه 
خودرو و تعدادی جت اســکی خریــداری و در اختیار 
فردی برای اجاره قرار داده است، تعداد ۶ دستگاه خودرو 
دو دستگاه جت اســکی از متهمین شناسایی و نسبت 
بــه توقیف آن‌ها اقدامات انجام شــد. حدود ۶ تا خودرو 
توقیف شــده بود که با همکاری سازمان اموال تملیکی 
فروخته شــد. همه اموال از متهمین ردیف اول توقیف 
شده است. یک واحد تجاری در اصفهان و مقداری وجوه 
از متهمین توقیف شــد. وی افزود: با توجه به اظهارات 
متهمین که در اداره چهاردهم آگاهی ثبت شــده است 
و بیشــتر متهمین اقرار کردند که دستگاه تلفن همراه 
از علاءالدین خریداری شــده و هیچ‌گونه مجوزی جهت 

واردات نداشته‌اند.
قاضــی گفت: امــوال ارزیابی شــده از متهمان در 

کیفرخواست ۲۳۰ میلیارد تومان ثبت شده است.
نماینــده دادســتان اظهار داشــت: تعــدادی از 
خودرو‌هایــی در کیــش و دارای پــاک منطقــه آزاد 
بودند با هماهنگی دادســتان تهــران و مراجع ذی‌ربط 
خودرو‌ها فک‌پلاک و به تهران انتقال داده شــده است، 
زیرا خودرو‌های منطقــه آزاد قیمت کمتری خریداری 
می‌شــوند، مبلغ این خودرو‌ها در حســاب متهم ردیف 

سوم توقیف و بلوکه شده است.
بــه گفته وی، متهمان ردیــف اول و ردیف دوم در 

حال حاضر متواری و خارج از کشور هستند.

پناهجو  پنج  اجســاد  لیبی  پلیس 
را که امواج، آنها را به ســاحل نزدیک 
»طرابلس« آورده بود، پیدا کرد در حالی 
که مقامات یونان از مرگ ســه نفر دیگر 
در حادثه‌ای جداگانه در سواحل »کرت« 

خبر دادند.
به گــزارش ایســنا، یک افســر پلیس 

می‌گوید اجســاد این افراد در لیبی روز شــنبه توسط ساکنان شهر ساحلی 
»قصر الاخیار« پیدا شد. »حســن الغویل«، رئیس تحقیقات ایستگاه پلیس 
قصــر الاخیار گفت که اجســاد همگی متعلق به افراد تیره‌پوســت بوده‌اند. 
همچنیــن دو نفر از آنها زن بوده‌اند. این فاجعه چند هفته پس از آن رخ داد 
که سازمان بین‌المللی مهاجرت اعلام کرد حدود ۵۳ مهاجر از جمله دو نوزاد، 
پس از واژگونی یک قایق لاستیکی حامل ۵۵ نفر در غرب طرابلس، کشته یا 
مفقود شــده‌اند. به گزارش الجزیره، این حادثه همچنین در حالی رخ داد که 
مقامات یونانی در حال رسیدگی به حادثه جداگانه‌ای در شرق مدیترانه بودند.

خبرگزاری آتن روز شــنبه گزارش داد که مقامات پس از واژگونی یک 
قایق چوبی حامل مهاجران و پناهجویان در سواحل کرت، سه جسد را کشف 

و حداقل ۲۰ نفر را نجات داده‌اند.

کشف اجساد
 ۸ پناهجو 
در سواحل

لیبی و یونان

هلند در ســال‌های اخیر با ســرعت 
فزاینده‌ای در مسیر تبدیل شدن به دولت 

مواد مخدر حرکت کرده است.
به گــزارش خبرگزاری میــزان‌، گزارش‌ها 
و بررســی‌های مختلف نشان می‌دهند که آمار 
مرگ‌ومیر مستقیم ناشی از موادمخدر در هلند 
در طول دهه گذشــته سه برابر شده است. به گزارش رسانه‌های هلندی، طبق 
آمار ذکرشده در پیش‌نویس نظارت ملی بر موادمخدر، بیشتر این مرگ‌ومیر‌ها 
مربوط به مصرف بیش از حد موادمخدر بوده اســت. این افزایش تا حد زیادی 
ناشی از مواد افیونی است؛ مرگ‌ومیر مرتبط با مسکن‌های افیونی در هلند در 
یک دهه گذشته رشد فزاینده‌ای داشته است که ۴۳درصد از کل مرگ‌ومیر‌های 
ناشــی از موادمخدر را تشــکیل می‌دهد. مواد افیونی یادشده شامل هروئین، 
متادون، اکســی کدون، مورفین و فنتانیل اســت؛ بیشتر قربانیان مرد بودند و 
میانگین ســنی آن‌ها ۴۸ سال بود. مؤسسه سلامت روان و اعتیاد هلند، اعلام 
کرد که از هر ســه مورد مرگ‌ومیر ناشــی از مواد افیونــی، یک مورد مربوط 
بــه مصرف بیش از حد عمدی بوده اســت، در حالی کــه این رقم برای دیگر 
موادمخدر ۱۰درصد اســت. مرگ‌ومیر ناشــی از موادمخدر نامشخص )موادی 
بدون ترکیب شیمیایی شناخته‌شده، از جمله موادمخدر صنعتی( نیز سه برابر 
شــده است. مرگ‌ومیر ناشــی از مواد محرک، از جمله آمفتامین، اکستازی و 
MDMA، نســبتا افزایش یافته اســت؛ این در حالی است که مرگ‌ومیر ناشی 

از کوکائین بیش از دو برابر شــده اســت. یک کارشناس گفت: دلایل افزایش 
مرگ‌ومیر ناشــی از مواد افیونی و دیگر موادمخدر هنوز مشخص نیست؛ این 
می‌تواند به دلیل بهبود گزارش‌دهی باشــد، اما همچنین می‌تواند نشان‌دهنده 
افزایش مصرف باشــد. ســرزمین پیشــین لاله‌ها از دهــه ۱۹۹۰ بزرگ‌ترین 
تولیدکننده ماده مخدر MDMA بوده است؛ براساس گزارش‌ها قیمت کوکائین 
در هلند در قیاس با دیگر کشــور‌های اروپایی پایین و کیفیت آن بالا اســت و 
این مسئله تحت تاثیر نرخ فزاینده هزینه‌های زندگی قرار نگرفته است. رئیس 
اتحادیه پلیس هلند بر این باور اســت که کشــورش دومین دولت موادمخدر 
در اروپا است. خطر جنایت‌های ســازمان‌یافته جدی و بی‌رحم تهدیدی برای 
حاکمیت قانون در هلند اســت که با تروریســم قابل مقایسه است. گسترش 
فعالیت باند‌های موادمخدر در هلند پیامد جدی دیگری نیز داشته است و آن 
استخدام کودکان و نوجوان حاشیه‌نشین و مهاجر برای توزیع موادمخدر است؛ 

موضوعی که آن‌ها را به سربازان ارتش باند‌های موادمخدر تبدیل می‌کند.

بحران موادمخدر 
با رشد ۳ برابری 

مرگ‌ومیر‌ها

هلند

بانوی دانشمند پژوهشــگاه رویان با فریز موفق 
بافت زنده، محدودیت 14روزه این محصول سلولی را 

پیش از آمریکا شکست.
انسیه حاجی‌زاده؛ مدیر مرکز توسعه فناوری محصولات 
سلولی پیشرفته پژوهشگاه رویان در گفت‌وگو با خبرگزاری 
تسنیم با اشاره به چالش‌ها و محدودیت‌های بزرگ در مسیر 
بومی‌ســازی یک محصول سلولی پیشــرفته )رویین گرف( 
پوســت دولایه برای درمان زخم پای دیابتی اظهار داشت: 
محصولی که روی آن کار می‌کردیم، در واقع »بایوسیمیلار« 
یا مشابه برند آمریکایی »اپلی‌گرف« )Apligraf( است. نمونه 
اصلی این محصول ابتدا توســط محققان دانشــگاه ‌هاروارد 
تولیــد شــد و در واقع شــرکتی به‌نام »ارگانوجنســیس« 
)Organogenesis( از‌ هاروارد جدا شــد و آن را توســعه داد و 

روانه بازار کرد.
محدودیت بزرگ

 محصول 1500دلاری آمریکایی
حاجــی‌زاده با بیان اینکه برند اصلــی آمریکایی با یک 
محدودیت بزرگ مواجه بود، گفت: از آن‌جا که این محصول 
حاوی ســلول‌های زنده است و پس از ورود به بافت، ساختار 
پوســت را تشــکیل می‌دهد، تنها 14 روز قابلیت زنده‌مانی 
داشت، در واقع، این محصول بسیار گران‌قیمت که در آمریکا 
با قیمتی حدود 1500 دلار عرضه می‌شد، پس از گذشت دو 

هفته کاملًا از بین می‌رفت.
وی افزود: مــا معمولاً عادت داریــم داروهایی با تاریخ 
انقضای طولانیِ یک تا دوساله تهیه کنیم. اگرچه در این‌جا با 
یک محصول سلولی مواجه بودیم که در صورت »فریز شدن« 
و نگهداری در دمای پایین می‌توانست ماندگاری بلندمدتی 
داشــته باشــد، اما در آن مقطــع زمانی، نمونــه آمریکایی 

 فریز نمی‌شــد و صرفاً به‌صورت زنــده در اختیار بیمار قرار
 می‌گرفت.

فرصت طلایی 14روزه 
و دردسرهای کارآزمایی بالینی

مدیر مرکز توســعه فناوری محصولات سلولی پیشرفته 
پژوهشــگاه رویان با اشــاره به مصائب ورود این محصول به 
مرحلــه کارآزمایی بالینی روی انســان ادامه داد: هماهنگی 
میان پزشــک و بیمار برای انجام آزمایش‌های لازم، دریافت 
درمان‌های قبلی و آمادگی برای پیوند بسیار زمان‌بر و دشوار 
بود. پس از کاندیدا شــدن بیمار برای دریافت پیوند، ما تنها 
14 روز فرصت داشتیم تا محصول را به دست او برسانیم که 

زمان بسیار کوتاهی به‌شمار می‌رفت.
حاجی‌زاده بیان داشــت: از سوی دیگر، هدف ما تولید و 
عرضه این محصول در تیراژ بســیار بالا بود و نمی‌توانستیم 
تمام فرآیندهای زنجیره تولید تا رســیدن محصول به بازار 
را تنهــا در 14 روز انجام دهیم؛ چالشــی که خود محصول 

آمریکایی نیز به همین شکل با آن درگیر بود.
وی با اشاره به تفاوت دیدگاه‌ها میان محققان برای حل 
این بن‌بست خاطرنشــان کرد: در مواجهه با این چالش، دو 
دیدگاه وجود داشــت؛ دیدگاه اول که بسیار هم میان افراد 
رایج است، اعتقاد داشــت که برند آمریکایی بی‌نقص است؛ 
آن‌ها می‌گفتند »اگر راهی برای فریز کردن وجود داشــت، 
قطعاً خود آمریکایی‌ها آن را انجام می‌دادند و حالا که انجام 
نداده‌اند، یعنی راهی جز تحمل همین فرصت 14روزه وجود 
نــدارد«. اما در مقابل، دیدگاه در اقلیتی هم وجود داشــت 
که معتقــد بود »ما باید این محصول را فریز کنیم و ببینیم 
آیا نتیجه می‌دهد یا خیر«. نقطــه حیاتی این ایده، فرآیند 
ذوب کــردن محصول پس از فریــز بود؛ یعنی باید محصول 

را بدون ایجاد هیچ‌گونه تغییری در ساختار و بافت آن، فریز 
می‌کردیم و مجدداً ذوب می‌کردیم.

بانوی محقق رویان
 معادله را تغییر داد

مدیر مرکز توســعه فناوری محصولات سلولی پیشرفته 
پژوهشــگاه رویان با ستایش از جسارت یکی از پژوهشگران 
این مجموعه اظهار داشت: در این میان، یکی از بانوان محقق 
و برجسته پژوهشــگاه رویان اعلام کرد که می‌تواند این کار 
را انجام دهــد و برای آزمایش مدل‌های مختلف فریز کردن 

درخواست فرصت کرد.
حاجی‌زاده افزود: پس از مدتی، ایشان موفق شد این کار 
را انجام دهد؛ این محقق ســاختار بافتی محصول را پس از 
فریز و ذوب شــدن به ما ارائه کرد و دیدیم که این ساختار 
کاملًا سالم مانده و با زمان قبل از فریز هیچ تفاوتی ندارد. این 
تفاوت نگاه که ایشان را به این مسیر کشاند، برای ما دستاورد 

بسیار جذابی بود.
چالش اقناع سازمان غذا و دارو 

و یک تقارن تاریخی جالب!
وی گام بعدی را متقاعد کردن نهادهای بالادستی عنوان 
کرد و ادامه داد: مسئله دوم این بود که چگونه این موفقیت را 
به سازمان غذا و دارو اثبات کنیم؛ چراکه آنها عادت کرده‌اند 
همواره یک برند خارجی را به‌عنوان الگو پیشِ‌روی خود قرار 
دهند و از شــما بخواهند دقیقاً شبیه آن عمل کنید. ما یک 
گره علمی را باز کرده بودیم و باید به سازمان‌های بالادستی 
ثابــت می‌کردیم که صرف انجام‌نشــدن یک کار توســط 

آمریکایی‌ها، دلیل بر ناممکن بودن آن نیست.
مدیر مرکز توســعه فناوری محصولات سلولی پیشرفته 
پژوهشــگاه رویان با اشاره به یک اتفاق جالب و همزمان در 

ســطح جهانی یادآور شــد: دقیقاً در همان زمانی که بانوی 
بزرگــوار رویانی بــا اعتمادبه‌نفس خود توانســت قفل این 
فناوری را بشکند، شــرکت آمریکایی سازنده محصول اولیه 
)که ســال‌ها محصول خود را با همان مانــدگاری 14روزه 
می‌فروخت(، محصولی جدید و ارتقایافته به‌نام »استراتاگرَف« 
)StrataGraft( را روانه بازار کرد که دقیقاً قابلیت فریز شــدن 

داشت!
حاجی‌زاده گفت: این تقارن برای ما بســیار جذاب بود، 
قفل ایــن کار پیش از آمریکایی‌ها، توســط محقق عزیز ما 
شکســته شــده بود؛ اما با عرضه محصول جدید آمریکایی، 
توانســتیم به سازمان غذا و دارو مراجعه کنیم و با استناد به 
آن بگوییم؛ »ببینید، آنها هم این کار را انجام دادند؛ پس به 

محصول توسعه‌یافته ما نیز تأییدیه بدهید«.
تبلور باور »ما می‌توانیم«

 مهم‌ترین دستاورد پژوهشگاه رویان
وی بــا تأکید بر اهمیت خودبــاوری ملی در حوزه‌های 
فناوری پیشــرفته )High-Tech( بیان داشــت: این‌که تصور 
کنیم حتماً باید یک کشور خارجی کاری را انجام داده باشد 
تا فناوری ما در داخل تأیید شود، نگاه کاملًا نادرستی است.
واقعیت این اســت که ما در علوم پیشــرفته فاصله چندانی 
با دنیا نداریم که بخواهیم قدم‌به‌قدم، پشت‌ســر محصولات 
مشابه بین‌المللی حرکت کنیم؛ بلکه قطعاً می‌توانیم یک قدم 
جلوتــر بگذاریم. تولید محصولات در ســطح بین‌المللی و با 
اســتانداردهای روز دنیا کار پیچیده‌ای نیست؛ آنچه اهمیت 
دارد اعتمادبه‌نفس محققان اســت که می‌تواند شــما را از 
رقبای جهانی جلوتر ببرد، کنار تولید این محصول ارزشمند، 
یکی از مهم‌ترین دســتاوردهای ما، ایجاد همین نگاه، حس 
اعتمادبه‌نفس و تبلور باور »ما می‌توانیم« میان همکاران بود.

ماجرای رشادت علمی یک بانوی ایرانی در رویان

 قفل فناوری پیچیده سلولی آمریکایی‌ها چگونه شکسته شد؟

فریب حدود 6700 نفر با وعده فروش موبایل ارزان

اولین جلسه دادگاه متهمان پرونده »کوروش کمپانی« برگزار شد

دادستان یزد از بازگشت ۴۳۷ هکتار از اراضی ملی 
به بیت‌المال خبر داد و گفت: این اقدام پس از نقض 
رأی واگذاری زمین به یک شخص حقیقی در دیوان 

عالی کشور محقق شد.
مهدی حسن پور، دبیر شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان 
یزد و دادستان مرکز استان، از بازگشت ۴۳۷ هکتار از اراضی 
ملــی به بیت‌المال خبر داد و اظهار کرد: با ورود رئیس کل 
دادگستری استان به پرونده‌ای که منجر به صدور رأی قطعی 
واگذاری اراضی به نفع یک شخص حقیقی شده بود و اعلام 
خلاف بیّن شرع بودن رأی، موضوع از طریق مراجع قانونی در 
دیوان عالی کشور پیگیری و در نهایت رأی صادره نقض شد.

این مقام قضائی، با اشــاره به اهتمــام و تلاش رئیس کل 
دادگستری استان در موضوع عودت اراضی ملی به بیت‌المال، 
تصریح کرد: با توجه به صدور رأی قطعی، عملًا این اراضی 
از بیت‌المال خارج شــده بود اما به لحاظ حواشی پیرامون 
این پرونده و برخی از ســوابق موجود و احراز وقوع خلاف 
بیّن شــرع، موضوع تا حصول نتیجه مورد پیگیری قضائی 

قرار گرفت.
وی افــزود: در ایــن پرونــده طی مراحــل مختلف از ۱۶ 
کارشناس رسمی اخذ نظریه کارشناسی شده بود و با وجود 

اختلاف نظرها، رأی به نفع فرد حقیقی صادر شده بود که 
با بررسی‌های مجدد، معاینه محل و پیگیری ویژه قضائی، 
رأی مذکور در دیوان عالی کشور نقض و اراضی به بیت‌المال 

بازگردانده شد.
دادســتان یزد با تأکید بر اهمیت صیانت از اراضی ملی و 
تشــکر از حمایت‌های مردمی و همراهی عمده مسئولین 
اجرائی، تصریح کرد: اراضی ملی و منابع طبیعی از ثروت‌های 
عمومی و بین‌نسلی کشور محسوب می‌شوند و حفاظت از 
آن‌ها نیازمند حساسیت و همکاری همه دستگاه‌ها و آحاد 

جامعه است.

بازگشت ۴۳۷ هکتار از اراضی ملی استان یزد به بیت‌المال 
با پیگیری قضائی

تاريخ انتشارآگهي: 4 / 12 / 1404 

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده
جلسه مجمع عمومي عادي به‌طور فوق‌العاده نوبت اول شرکت تعاوني مصرف نهاد ریاست جمهوری 
رأس ساعت 9 روز سه‌شنبه مورخ 1404/12/26در محل نماز خانه ساختمان کوثر به آدرس: خیابان 
12 فروردین جنوبی ساختمان معاونت اجرائی به صورت حضوری تشکيل مي گردد. لذا از کليه اعضاء 
دعوت مي شــود با در دست داشــتن کارت و يا دفترچه عضويت راس ساعت مقرر در محل مذکور 
حضور به هم رســانيد و يا و کيل/ نماينده خود را کتباً معرفي نماييد. ضمناً به اطلاع می‌رســاند که 
به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشــکیل مجامــع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 1 
رأی و هرشــخص غیرعضوتنها یک رأی خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي، مي‌بايست 
به‌همــراه نماينده خود حداكثر تــا تاريخ1404/12/24 در محل تعاونی حاضر تا پس از احراز هويت 
و تأييد وكالت توسط احدی از اعضای هیئت مدیره و بازرسی برگه ورود به مجمع را دريافت دارند.

دستور جلسه:
- گزارش هيئت مديره و بازرس/ بازرسان

- طرح و تصويب صورتهاي مالي ســال 1401-1402-1403 و نحوه تقســيم ســود ويژه و بودجه 
سال جاري شرکت.

- ارائه گزارش تغييرات اعضاء و سرمايه شرکت تعاوني.
- انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل هيئت مديره و بازرس/ بازرسان

داوطلبان تصدي سمتهاي هيئت مديره و بازرسي به موجب ماده )2( دستور‌العمل موظفند حداکثر 
ظرف 5 روز از انتشار آگهي دعوت فرم داوطلبي را تکميل و تحويل دفتر تعاوني نمايند.

هيئت مديره

ســازمان آرامستان‌های تهران وابسته به شهرداری تهران در نظر دارد حمل و جمع‌آوری پسماند سطح سازمان آرامستان‌های 
تهران خود را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره ۵۰۰۴۱۰۲۵۸۴۰۰۰۰۰۷ برای مدت یک‌سال شمسی واگذار نماید. 

۱- متقاضیــان محترم می‌توانند از تاریــخ 1404/12/04 لغایت 
1404/12/13 ساعت 19 به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
 https://www.setadiran.ir/setad/cmsبه آدرس  )ســتاد( 

مراجعه نموده و نسبت به اخذ مدارک مزایده اقدام نمایند.
۲- متقاضی موظف اســت تا ساعت 19:00 مورخ 1404/12/23 
نسبت به بارگذاری کلیه اسناد مزایده در سامانه ستاد اقدام نمایند.

۳- متقاضی موظف است قبل از بازگشایی پاکات، ساعت 08:00 
مــورخ 1404/12/24، اصل ضمانتنامــه بانکی یا فیش واریزی را 
به امور قراردادها ســازمان به آدرس:»تهران- جاده قدیم تهران – 

قم – ســازمان آرامستان‌های تهران، ساختمان اداری شماره یک« 
تحویل نمایند.

۴- بديهي است شركت در مزایده و ارائه پيشنهاد به منزله قبول 
شروط وتكاليف مقرر در اسناد مزایده می‌باشد.

۵- ســازمان در رد كي يا تمام پيشــنهادات مختار است در این 
صورت سپرده‌ها مسترد خواهد شد.

روابط عمومی سازمان آرامستان‌های تهران
WWW.beheshtezahra.tehran.ir

آگهي مزایده عمومي
شماره: 08/ 1404

مبلغ سپرده شرکت موضوع مزایده
در مزایده به ریال

مدت 
واگذاری

قیمت پایه سالیانه 
شرایط متقاضیان)ريال(

حمل و جمع 
آوری پسماند از 
سطح سازمان 
آرامستان‌های 

تهران وابسته به 
شهرداری تهران

1219,440,000,000 ماه972,000,000

1-اشــخاص حقوقی )داشتن اساسنامه مرتبط با امور خدمات 
شهری، جمع‌آوری و حمل پسماند یا امورمحیط زیست.(

2-دارا بودن مجوز و رتبه جمع‌آوری پسماند از سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران یا سازمان برنامه و بودجه کشور 

 3-دارا بــودن ثبت‌نــام کارت الکترونیکی ارائــه دهندگان و 
تامین‌کنندگان شهرداری تهران.

4-ارائه قرارداد مشــابه با موضوع پسماند در سنوات گذشته با 
شهرداری‌های کل کشور.

 5-نداشــتن قــرارداد جــاري در معاونت خدمات شــهري و
محيط زيست سازمان آرامستان‌هاي تهران.

اداره کل زندانها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان تهران در نظر 
دارد عملیات تهیه‌، حمل‌، نصب‌، راه‌اندازی آموزش بهره‌برداری وراهبری 
دوره تضمین 4 دســتگاه تصفیه آب مجتمع ندامتگاهی تهران بزرگ به 
ظرفیــت کل 50 لیتر برثانیه و حداقــل راندمان 60درصد با تولید جمعا 
2600 متــر مکعب آب شــرب با کلیه تجهیزات پیــش تصفیه فیزیکی 
وشیمیایی‌، تجهیزات دوزینگ‌، لوازم کنترل‌، شیر آلات‌، لوله کشی تابلو‌ها‌، 
کابل کشی‌، ساپورت‌، فنداسیون وتمامی موارد مورد نیاز را با مشخصات 
مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار 
واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه 
تــدارکات الکترونیکی دولت بــه آدرس: www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت در سامانه، 
مراحل ثبت‌نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
1 – موضوع مناقصه: تهیه‌، حمل‌، نصب‌، راه‌اندازی آموزش بهره‌برداری 
وراهبری دوره تضمین 4 دســتگاه تصفیه آب مجتمع ندامتگاهی تهران 
بزرگ به ظرفیت کل 50لیتر برثانیه و حداقل راندمان 60درصد با تولید 
جمعا 2600 متر مکعب آب شرب با کلیه تجهیزات پیش تصفیه فیزیکی 
وشیمیایی‌، تجهیزات دوزینگ‌، لوازم کنترل‌، شیر آلات‌، لوله کشی تابلو‌ها‌، 
کابل کشی‌، ساپورت‌، فنداسیون وتمامی موارد مورد نیاز را با مشخصات 

مندرج در اسناد مناقصه
2 – بــرآورد اجرای کار: برابــر بــا 296/000/000/000 ریال )بدون 

احتساب مالیات بر ارزش افزوده ( 
3- محل تامین اعتبار: از محل اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 

)پروژه احداث ندامتگاه تهران بزرگ ( می‌باشد.
4- مدت اجرای عملیات: 6 ماه می‌باشد. 

5- تضمیــن شــرکت در مناقصــه: 14/800/000/000 ریال به 
صورت ضمانــت نامه بانکی در وجه اداره کل زندانهای اســتان تهران و 
IR 220100004074013107865426 یــا واریز بــه حســاب شــبا 
به نام تمرکز وجوه ســپرده‌های اداره کل زندانهای استان تهران در بانک 

مرکزی 
‌6- تاریخ انتشار درسامانه: از تاریخ 1404/12/03الی 1404/12/07

می باشد. 
7-مهلت دریافت اسناد: تا روز 1404/12/07 می‌باشد.

8-مهلت ارائه زمان پیشنهاد: تا روز 1404/12/17 می‌باشد.
9- تاریخ بازگشایی پاکات: ســاعت 10 صبــح روز 1404/12/18 در 
ســالن جلسات به آدرس: تهران –سعادت آباد ابتدای کوی فراز دبیرخانه 

اداره کل زندانهای استان تهران می‌باشد.
10- حداقل پیشنهاد معتبر وجود مدارک کامل و بازشدن پاکت ج جهت 

عدم ابطال مناقصه دو پیشنهاد می‌باشد.
11- در صورت بروز هر گونه ســؤال و یا مشــکل بــا اداره فنی عمرانی 

زندانهای استان تهران 021-22124719
 و دفتر مهندســین مشــاور جهان پــردا 77294237 و 77293302 

تماس حاصل گردد.

» فراخوان عمومی«

شناسه آگهی: ۲۱۳۳۷۱۹م الف:۴۴۳۹

پســت بانک ایــران در نظــر دارد مزایــده عمومی به شــماره 
6-13-1404 درخصــوص فروش 16 دســتگاه خــودرو را از طریق 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شــماره فراخــوان )پیگیری( 
1004001549000001 برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از 
دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت‌ها 
از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.
تاریخ انتشار مزایده در سامانه 1404/11/28 می‌باشد. 

مهلت زمانی بازدید خودروها و دریافت اسناد مزایده از سایت: 
تا ساعت 14:00 روز چهارشنبه تاریخ 1404/12/06

محل بازدید خودروها واقع در تهران، خیابان شهید بهشتی، نرسیده به 
چهارراه قائم‌مقام فراهانی، شماره 398 می‌باشد.

مهلت زمانی ارائه پیشــنهاد: تا ســاعت 14:00 روز شنبه تاریخ 
1404/12/16

زمان بازگشایی پیشنهادات: ســاعت 09:00 روز یکشنبه تاریخ 
1404/12/17

اطلاعات تماس دســتگاه مزایده‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر 
درخصوص اسناد مزایده و بارگذاری اسناد‌ به آدرس خيابان قائم‌مقام 
فراهاني، بالاتر از تقاطع شــهيد مطهری،كوچه عرفان، پلاک 1، طبقه 

سوم، دبیرخانه كميسيون معاملات و تلفن: 81561121

شناسه آگهی:۲۱۳۲۳۳۸م‌الف:۴۴۱۰

 فراخوان مزایده عمومی 
فروش 16 دستگاه خودرو )‌نوبت اول(

طبق آخرین آمار ارائه شده از سوی ستاد دیه کشور هم‌اکنون 20هزار 
و ۳۴۹ زندانی جرایم غیرعمد در ندامتگاه‌های سراسر کشور تحمل حبس 

می‌کنند.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، علی‌رغم تلاش‌های ســتاد دیه کشور در آزادی 
۸هزار و ۸۵۹ زندانی بدهکار مالی یا محکوم به دیات ناشــی از جرایم غیرعمد در 
ســال‌جاری، اما متاسفانه هم‌اکنون ۹۵۰ زندانی زن و ۱۹هزار و ۳۹۹ محکوم مرد 
بــا رقم بدهی بالغ بر ۲۶۰هزار میلیارد تومانی در بند حبس بســر می‌برند که در 
واســپین روز‌های باقی مانده از ســال امید این افراد غیربزهکار و خانواده‌های آنها 
به دســتان پرمهر خیرین دوخته شده است. در فهرســت عددی زندانیان جرایم 
غیرعمد، استان تهران با میزبانی از ۲هزار و ۹۶۸ مددجوی اغلب عائله‌مند در رأس 
جدول آماری قرار گرفته و در ادامه فارس با هزار و ۸۹۸ محکوم، خراســان‌رضوی 
بــا هزار و ۸۴۵ محبوس، اصفهان با هزار و ۵۸۲ نفر و آذربایجان‌شــرقی با هزار و 
۶۰ زندانی در شــمار استان‌هایی هستند که تعداد مددجویان غیرعمد آنها افزون 
بر عدد هزار زندانی گزارش شده است. رئیس هیئت امناء ستاد دیه کشور با شرح 
وضعیت این زندانیان نیازمند گفت: از مجموع دربندان تحت حمایت ســتاد دیه 
۱۶۹ نفــر بابت ناتوانی در تامین دیات غیرعمد، ۱۶هزار و ۲۷۱ نفر بابت مطالبات 
مالی پرداخت نشده، ۳هزار و ۳۱۵ نفر به سبب عسرت در تسویه تعهدات مهریه و 
۵۹۴ مرد ایرانی نیز به علت نفقه‌های پرداخت نشده در پشت میله‌های سرد زندان 
گذران عمر می‌کنند. سیداســداله جولایی افزود: از 20هزار و ۳۴۹ زندانی موجود 
قابل اعتناست 63درصد ورودی ۱۴۰۴ هستند. به عبارت دیگر هم‌اکنون ۷هزار و 
۶۱۴ زندانی غیرعمد بابت ســنگین بودن ارقام بدهی، تعدد شکات یا پرونده و به 

طور خلاصه شرایط خاص بیش از یک‌سال سابقه حضور در حبس دارند.

شرایط پیش‌ثبت‌نام در مدارس غیردولتی اعلام شد
غیردولتی  مراکز  و  مدارس  سازمان  رئیس 
و توســعه مشــارکت‌های مردمــی وزارت 
در  پیش‌ثبت‌نام  آموزش‌وپــرورش، ضوابــط 

مدارس غیردولتی را اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، احمد محمودزاده در 
یک برنامه تلویزیونی با اشاره به ضوابط پیش‌ثبت‌نام 

در مدارس غیردولتی، سه شرط اساسی برای رعایت 
حقوق دانش‌آموزان و اولیا اعلام کرد و گفت: شــرط 
اول این اســت که تا شروع ثبت‌نام اصلی، دانش‌آموز 
می‌تواند از ثبت‌نام در مدرســه فعلی منصرف شود و 

مدرسه نباید اعلام کند که نمی‌پذیرد. 
محمودزاده افزود: شــرط دوم این است که هیچ 

شهریه‌ای خارج از چهارچوب مصوب در پیش‌ثبت‌نام 
دریافت نشــود. وی با اشاره به سومین شرط مهم در 
فرآیند پیش‌ثبت‌نام ادامه داد: شرط سوم این است که 
اگر دانش‌آموزی به هر دلیلی از ثبت‌نام انصراف داد، 
آن مدرســه و مؤسسه حق ندارد بخشی از شهریه را 

به‌خاطر این موضوع به دانش‌آموز عودت ندهد.

8859 زندانی جرایم غیرعمد در سال جاری 
با کمک ستاد دیه آزاد شدند

https://x.com/hashtag/قوم_شیطان?src=hashtag_click
https://x.com/hashtag/الله‌اکبر?src=hashtag_click
https://x.com/hashtag/آقا_روح‌الله?src=hashtag_click

